
MENING6 MANDAG 24. JANUAR 2011

Mening

� Fædrelandsvennen arbeider etter Vær Varsom-plakatens regler for god presseskikk. Den som
mener seg rammet av urettmessig avisomtale, oppfordres til å ta kontakt med redaksjonen. 

� Pressens Faglige Utvalg (PFU) er et klageorgan som behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. 
Adresse: Prinsensgt. 1, postboks 46 Sentrum, 0101 Oslo. Telefon 22 41 56 80, faks 22 41 19 80. 

SJEFREDAKTØR: EIVIND LJØSTAD

Nyhetsredaktør: Mari Horve Reite
Politisk redaktør: Vidar Udjus
Digitalredaktør: Christian Stavik
Kulturredaktør: Karen Kristine Blågestad
Redaktører: Knut Engen, Tor Mjaaland

Grunnlagt 1875 - en liberal, partipolitisk uavhengig avis

Adm. direktør: 
Harald Jacobsen

GODE RESULTATER i valg har ikke gitt Frp den innflytelsen par-
tiets størrelse skulle tilsi. Aversjonen i andre partier mot samarbeid
med Frp har vært inngrodd. En av årsakene er at kandidatene som
har toppet Frp-listene ikke har vært spiselige for eventuelle samar-
beidspartnere.

Med dette som bakgrunn blir det lettere å
skjønne at Vest-Agder Frp i helgen gikk til det
oppsiktsvekkende skritt å vrake nominasjons-
komiteens innstilling til årets fylkestingsvalg.
Line Skøii Vennesland måtte vike plassen for
Kåre Glomsaker som partiets fylkesordfører-
kandidat. Den 60 år gamle mandalitten beskri-

ves som en samarbeidets mann. Etter voteringen uttalte han at det
viktigste for ham er å bringe Frp i posisjon i fylkestinget.

SKAL FRP FÅ gjennomslag for sin politikk, må partiet i posisjon.
En evig tilværelse i opposisjon både lokalt og sentralt kan vanskelig
føre til annet enn frustrasjon og slitasje i partiets rekker. Det er grunn
til å tro at en tilsynelatende evig opposisjonstilværelse også kan kom-
me til å tære på tålmodigheten i partiets store velgerskare.

På partiets landsmøte på Gardermoen i fjor vår varslet Siv Jensen
et mer maktkåt og offensivt Frp fram mot kommune- og fylkestings-
valget 2011. Hun ba sine undersåtter søke makt der valgresultatet
legger til rette for det.

FRP OG HØYRE ER omtrent jevnstore på målinger. Ved kommu-
ne- og fylkestingsvalget i 2007 fikk partiene nærmest lik oppslut-
ning. Høyre endte med mer enn fire ganger så mange ordførere som
Frp. Partiet fikk færre ordførere enn både Kristelig Folkeparti og
Senterpartiet, som begge er mye mindre enn Frp. Heller ikke i fyl-
kespolitikken fikk Frp den uttellingen oppslutningen skulle borge
for.

Kommune- og fylkestingsvalget til høsten kan også bli en prøve
for det varslede samarbeidet med Høyre sentralt. Frp vil ha med seg
Høyres partileder Erna Solberg i et blått regjeringsalternativ ved
stortingsvalget i 2013. Frp-leder Siv Jensen ser for seg gode mulighe-
ter til å øve på å styre sammen på kommune- og fylkesplan etter
høstens valg. Da må partiet ha frontfigurer som kan forhindre at
Høyre heller velger samarbeid med Arbeiderpartiet enn å slippe Frp
inn i varmen.

Frp søker makt

GASSKRAFT

Livsfarlig CO2-
lagring
20. januar under Viten har Fæ-
drelandsvennen en artikkel om
CO2-lagring og jordskjelv. Der
nevnes bl.a. at professor Peter M.
Haugan ved UiB har gitt uttrykk
for sin skepsis til CO2-lagring i BT
(25. juni). Men han støttet prof.
Olav M. Kvalheim som kort tid før,
advarte i et innlegg (BT) mot CO2-
rensing. Begge professorer under-
streket at bl.a. jordskjelv kan fo-
rårsake utblåsing av store mengder
CO2.

Det er ikke vitenskapelig bevist
at CO2 er årsaken til global opp-
varming i nevneverdig grad eller er
skyld i klimaendringene. Det ordn-
er naturen selv gjennom naturlo-
vene (Henrys lov). Først ved lagr-
ing i store mengder kan CO2 (livs-
gassen vår) være livsfarlig. CO2 er
tyngre enn luft og kan legge et
kvelende teppe over befolkede
områder.

Prof. Haugan nevner også i sin
artikkel at i 1986 forekom en «ut-
blåsing» fra innsjøen Lake Nyos i
Kamerun som drepte 1600–1700
mennesker og alle dyr, i mangel av
oksygen, i en avstand på 25 km.
Han skriver videre at innsjøen
Kivu, som ligger mellom Rwanda
og Kongo betraktes som enda
farligere. Et utbrudd der kan ta

livet av flere hundre tusen men-
nesker.

Politikerne kan vedta at CO2 kan
lagres, og dermed kreve inn
mengder av skatter og avgifter,
men de kan ikke vedta å oppheve
tyngdekraften. Hvorfor opprette
deponier utenfor Norge for lagring
av CO2 og sløse bort mange mil-
liarder, når en utblåsing/jordskjelv
og en ugunstig vind kan forårsake
døden for tusenvis av mennesker?
(Andre land har også meldt sin
interesse i å deponere CO2/kull-
dioksid utenfor kysten vår.)

Mange jordskjelv forekommer
utenfor kysten vår hvert år. Det var
ikke lenge siden man opplevde et
sterkt jordskjelv utenfor Farsund.
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,, Skal Frp få
gjennomslag for
sin politikk, må
partiet i posisjon.

FAKSIMILE:
Fædrelands-
vennen 
21. januar.

HISTORIE

Middelalderfunn
i Skjernesund
Lørdag 15. januar brakte Fædre-
landsvennen en interessant ar-
tikkel om funn av gjenstander i
Skjernesund. Ikke Skjernøysund –

som vedkommende journalist
kaller stedet. Øya har fått sitt navn
fra sundet, ikke omvendt.

Nok her om. Tidsdateringen av
funnene, og ikke minst at dette
ikke er gjenstand(er) som fattige
«innfødte» har lempet på sjøen,
bringer unektelig tankene hen på
et celebert besøk i Skjernesund i
1450 Den datoen befant tvillingri-
kenes monark, Christian I seg i
Skjernesund, på reise hjem fra
kroning i Trondheim, han forfatter
her et brev til biskop Gunnar i
Stavanger. Brevet er datert; «Da-
tum Skersund crastino beati Maur-
itijo sub secreto anno domini
mcdquinquagesimo». Eller i mer
forståelig norsk; Dato Skjernesund
morgenen etter den hellige Maur-
itius dag Herrens år 1450. Med
andre ord; den 23. september 1450.

Brevet kan i sin helhet leses i
«Diplomaticum Neovegicun».

Men det har opp gjennom tidene
vært utspilt mye dramatikk i Skjer-
nesund. Senhøstes 1525, og utover
vinteren 1526, ligger dansken, skip-
per Clement og hans kumpan –
herren til Boen gård i Tveit, Fin
Rempe, i Skjernesund « … med to
skip og mange menn». De to var
nære medarbeidere av den land-
flyktige kong Christian II. I Skjer-
nesund bygget de en bom over
østre løp i sundet, og hadde fors-
varsverker i vestre løp. Trolig var
det under dette oppholdet at det
blev bygget et kapell i Skjernesund.

I samme «Diplomaticum Neo-
vegicun» finnes et brev datert 

Det er nok av andre saker å bruke
milliarder av kroner på, enn Stol-
tenbergs månelanding.

Jonas Sivertsen
Mandal


